

第7号様式（規則第7条関係）

平成23年度 政務調査費収支報告書

平成24年 4月 27日

釧路市議会議長 黒木 満 様

会派名 自民クラブ  
代表者名 続木 敏博



釧路市議会における各会派等に対する政務調査費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

- 1 収入 政務調査費 3,080,000 円  
2 支出

種 目	金 額	備考（主たる支出の内訳）
研究研修費	2,332,724円	
調査旅費	446,041円	
資料作成費	円	
資料購入費	54,873円	
広報費	円	
広聴費	円	
人件費	円	
事務費	136,063円	
その他の経費	円	
合 計	2,969,701円	

3 収入支出差引残額 110,299 円

備考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、  
「代表者名」欄には議員名を記載

平成 23 年度 政務調査費出納簿

会派名 自民クラブ

交付額	3,080,000	円
変更交付額		円

月日	摘要	使途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残額
5月1日	平成23年度 政務調査費			(3,080,000)	3,080,000
5月26日	原発の深い闇他	資料購入費	1	1,959	3,078,041
6月4日	地方議会再生 名古屋・大阪・阿久根から	資料購入費	2	4,830	3,073,211
6月11日	第13回自治政策講習 横浜	研究研修費	3	388,360	2,684,851
6月12日	3.11大震災 復興の盲点	資料購入費	4	450	2,684,401
6月25日	第13回自治政策講習 東京	研究研修費	5	128,460	2,555,941
6月26日	第三回生活保護問題議員研修会	研究研修費	6	122,860	2,433,081
6月29日	十勝港、帯広市議会他	調査旅費	7	138,570	2,294,511
7月15日	地方議会他	資料購入費	8	3,500	2,291,011
7月25日	インターネット(7月分)	事務費	9	7,214	2,283,797
8月5日	地方議会議員特別セミナー	研究研修費	10	43,900	2,239,897
8月8日	第6回全国市議会議長会研究フォーラム in 青森	研究研修費	11	914,380	1,325,517
8月29日	会派控室用テレビ	事務費	12	40,660	1,284,857
8月30日	インターネット(8月分)	事務費	13	5,302	1,279,555
9月5日	航空業界の動向	資料購入費	14	1,365	1,278,190
9月6日	原発はいらない	資料購入費	15	879	1,277,311
9月15日	全国鯨フォーラム 2011 唐津	研究研修費	16	198,160	1,079,151

月日	摘要	使途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残額
9月21日	インターネット(9月分)	事務費	17	6,194	1,072,957
9月21日	第13回自治政策講座 両国	研究研修費	18	101,920	971,037
10月3日	NHK受信料	事務費	19	14,910	956,127
10月13日	地域雇用再生	資料購入費	20	2,520	953,607
10月16日	道新フォーラム つながる十勝	研究研修費	21	6,000	947,607
10月17日	希望をもって生きる	資料購入費	22	1,500	946,107
11月18日	廃ガラス再資源化処理他	調査旅費	23	307,471	638,636
11月21日	インターネット(10月分)	事務費	24	6,194	632,442
11月22日	インターネット(11月分)	事務費	25	6,194	626,248
11月24日	議長会道東支部議員研修会	研究研修費	26	30,914	595,334
12月3日	レーザー複合機	事務費	27	30,088	565,246
12月21日	拓殖大学「地方政治センター」議員 激励会	研究研修費	28	78,560	486,686
12月24日	第18回市町村議会議員研修会	研究研修費	29	105,370	381,316
12月26日	地方議会議員のための政策アップ	研究研修費	30	213,840	167,476
2月17日	インターネット(NTT12月分)	事務費	31	6,236	161,240
2月17日	インターネット(NTT1月分)	事務費	32	3,628	157,612
2月17日	インターネット ふらら	事務費	33	892	156,720
2月17日	インターネット(UQ1月分)	事務費	34	4,566	152,154
2月29日	自治体議会の役割と議員の責務	資料購入費	35	25,000	127,154
3月4日	TPP興国論他	資料購入費	36	4,170	122,984
3月15日	インターネット(UQ2月分)	事務費	37	3,985	118,999
3月21日	地方議会運営事典	資料購入費	38	5,000	113,999



[ 研究研修費 ]

月日	領収書No.	摘 要	支出額	支出計
6月11日	3	第13回自治政策講習 横浜	388,360	388,360
6月25日	5	第13回自治政策講習 東京	128,460	516,820
6月26日	6	第三回生活保護問題議員研修会	122,860	639,680
8月5日	10	地方議会議員特別セミナー	43,900	683,580
8月8日	11	第6回全国市議会議長会研究フォーラム in 青森	914,380	1,597,960
9月15日	16	全国鯨フォーラム 2011 唐津	198,160	1,796,120
9月21日	18	第13回自治政策講座 両国	101,920	1,898,040
10月16日	21	道新フォーラム つながる十勝	6,000	1,904,040
11月24日	26	議長会道東支部議員研修会	30,914	1,934,954
12月21日	28	拓殖大学「地方政治センター」議員 激励会	78,560	2,013,514
12月24日	29	第18回市町村議会議員研修会	105,370	2,118,884
12月26日	30	地方議会議員のための政策アップ	213,840	2,332,724



[ 資料購入費 ]

月日	領収書No	摘 要	支出額	支出計
5月26日	1	原発の深い闇他	1,959	1,959
6月4日	2	地方議会再生 名古屋・大阪・阿久根から	4,830	6,789
6月12日	4	3.11大震災 復興の盲点	450	7,239
7月15日	8	地方議会他	3,500	10,739
9月5日	14	航空業界の動向	1,365	12,104
9月6日	15	原発はいらない	879	12,983
10月13日	20	地域雇用再生	2,520	15,503
10月17日	22	希望をもって生きる	1,500	17,003
2月29日	35	自治体議会の役割と議員の責務	25,000	42,003
3月4日	36	TPP興国論他	4,170	46,173
3月21日	38	地方議会運営事典	5,000	51,173
3月21日	39	地方財政小辞典	3,700	54,873

[ 事務費 ]

月日	領収書No	摘 要	支出額	支出計
7月25日	9	インターネット	7,214	7,214
8月29日	12	会派控室用テレビ	40,660	47,874
8月30日	13	インターネット(8月分)	5,302	53,176
9月21日	17	インターネット(9月分)	6,194	59,370
10月3日	19	NHK受信料	14,910	74,280
11月21日	24	インターネット(10月分)	6,194	80,474
11月22日	25	インターネット(11月分)	6,194	86,668
12月3日	27	レーザー複合機	30,088	116,756
2月17日	31	インターネット(NTT12月分)	6,236	122,992
2月17日	32	インターネット(NTT1月分)	3,628	126,620
2月17日	33	インターネット ぷらら	892	127,512
2月17日	34	インターネット(UQ1月分)	4,566	132,078
3月15日	37	インターネット(UQ2月分)	3,985	136,063